

FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor minimale pentru participarea la concursul de ocupare a postului didactic de ȘEF LUCRĂRI în cadrul UMFCD din București

I. Date despre candidat

Nume: PAUN

Prenume: NICOLAE

II. Date numerice privind îndeplinirea standardelor minimale necesare și obligatorii prevăzute în Metodologia proprie de concurs pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare din UMFCD din București

A. Articole publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate în calitate de autor principal.

Criteriul	Standard minim	Realizat
Minimum 1 articol publicat în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate (cu factor de impact)	1	

Lista articolelor ISI Web of Science Clarivate publicate în calitate de autor principal sau coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egala, ultim, corespondent si link către revistă sau către documentul scanat in care este menționată explicit contribuția egala sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AP-1	NICOLAE PAUN , IOAN TIBERIU NANEA, CAMELIA NICOLAE, ALICE MUNTEAN, FLORENTINA CRISTINA	Autor prim	The Significance of Ventricular Interdependence in Patients with Right Ventricular Hypertrophy and Normal Left Ventricular Function	CHIMIA	2019	70	3689 – 3693 doi.org/10.37358/RC.19.10.7625	1,755

PLESA , MAGDALENA DIACONU , ALINA BISOC , MONICA MARILENA TANTU5 , ELENA IOANA ICONARU5 , ALINA PAUNESCU, CONSTANTIN CIUCUREL								
---	--	--	--	--	--	--	--	--

Criteriu îndeplinit:

DA

NU

B. Articole publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate în calitate de coautor

Criteria	Standard minimum	Realized
Minimum 2 articles published in extenso in ISI Web of Science Clarivate (with impact factor), in co-authorship	2	

List of articles published in extenso in ISI Web of Science Clarivate, in co-authorship: authors, article title, journal, year, volume, pages, impact factor, for the realization of minimum standards.

Nr. Crt.	Authors	Article Title	Journal	Year	Volume	Pages	Impact Factor
CA-1	Stefan-Sebastian Busnatu , Maria-Alexandra Pană , Andreea Elena Lăcraru, Cosmina-Elena Jercălu , Nicolae Paun ,	Patient Perception When Transitioning from Classic to Remote Assisted Cardiac Rehabilitation	Diagnostics	2022	12	doi.org/10.3390/diagnostics12040926	3,6

	Massimo Caprino, Kai Gand, Hannes Schlieter, Sofoklis Kyriazakos, Cătălina Liliana Andrei and Crina-Julieta Sinescu						
CA-2	Ariadna Badea , Nicolae Paun , Cristina Fleseriu and Dragos Paun 3,*	Changing Times: The Impact of Digitalization on the Behavior of Professionals and Their Perception towards Development	Behavioral Sciences	2022	12 (5)	139-151 doi: 10.3390 /bs120 50139.	2,6
CA-3	<u>Stefan- Sebastian Busnatu</u> , Octavian	<u>Oral Arginine Supplementation in</u> <u>Healthy Individuals Performing</u>	Healthcare	2023	11 (2)	https://doi.org/10.3390/bs12050139	2,8

	Andronic , Maria-Alexandra Pană , Anca Pantea Stoian , Alexandru Scafa-Udriște , Nicolae Păun and Silviu Stanciu	<u>Regular Resistance Training</u>				<u>.3390/he</u> <u>althcare</u> <u>1102018</u> <u>2</u>	
--	---	------------------------------------	--	--	--	--	--

Criteriu îndeplinit:

DA

NU

C. Articole publicate în extensor în reviste indexate BDI

Criteriul	Standard minim	Realizat
Număr articole publicate in extenso, în reviste indexate BDI	3*	

**Notă: Se poate echivala 1 articol publicat în reviste cu ISI cu 3 articole publicate în reviste medicale indexate BDI, dar nu și invers.*

Lista articolelor publicate în extensor în reviste indexate BDI: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minime.

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egala, ultim, corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
----------	--------	--	---------------	---------	----	-------	--------	------------------

		si link către revistă sau către documentul scanat in care este menționata explicit contribuția egala sau statutul de autor corespondent						
A-1	Claudia Andreea Palcau, Stefan Busnatu , Livia Florentina Paduraru, Alexandru Cosmin Palcau, Octavian Andronic, Nicolae Paun , Ana Maria Alexandra Stanescu	Co-autor	Reducing cardiovascular burden in psoriasis patients by using specific therapies – How close are we?	Romanian Medical Journal	2022	69	93-99 DOI: 10.37897/ RMJ.2022. 3.1	
A-2	Nicolae PAUN, Gabriela USCOIU,	Autor prim	NT-pro BNP versus E/E' ratio after ECG treadmill test in	Romanian Journal of Cardiology	2021	31	343 – 349	

	Andreea HODOROGEA, Irina Mariella ANDREI , Camelia NICOLAE, Tiberiu Ioan NANEA		aymptomatic hypertensive patients with exercise induced diastolic dysfunction				doi.org/10.47803/rjc.2021.31.2.343	
A-3	Nicolae Păun , Ingrid Joanna Sinelli, Camelia Nicolae, Ioan Tiberiu Nanea, Corneliu Toader	Autor prim	EXERCISE-INDUCED NT-PRO BNP SECRETION IN HYPERTENSIVE PATIENTS WITHOUT HEART FAILURE CAN DIAGNOSE THE SUBCLINICAL LEFT VENTRICLE DYSFUNCTION	Internal Medicine	2021	XVIII	27 – 33 doi.org/10.2478/inmed-2021-0164	
A-4	Gabriela Silvia Gheorghe, Ioan Tiberiu Nanea, Nicolae Păun , Camelia Nicolae	Contributie egala	Hypertension-induced left ventricular concentric remodeling. Early diagnosis	JOURNAL OF HYPERTENSION RESEARCH	2018	4	7 – 14 http://hypertens.org/images/201803-	

							040102.pdf	
A-5	Ciobanu A, Gheorghe GS, Ababei M, Deaconu M, Ilieșiu AM, Boloșan M, Păun N , Nicolae C, Nanea IT	Contributie egala	Dispersion of ventricular repolarization in relation to cardiovascular risk factors in hypertension	Journal of Medicine and Life	2014	7 (4)	545-550 https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC4316136/	
A-6	Ioan Tiberiu Nanea, Gabriela Silvia Gheorghe, Adriana Iliesiu, Ana Cristea, Camelia Nicolae, Nicolae Paun, Mariana Nanea	Contributii egale	Date ecocardiografice în flutterul atrial, înainte și după ablație	Practica medicala	2011	VI	249-253 https://rjmdp.com.ro/articles/2011.3/PM_Nr-3_2011_Art-13.pdf	
A-7	Ioan Tiberiu Nanea, Gabriela Silvia	Contributie egala	Evaluarea neinvazivă a viabilității miocardice în	Practica Medicala	2010	V	133-137 https://rjmdp.com.ro/articles/2010.3/PM_Nr-3_2010_Art-13.pdf	

	Gheorghe, Adriana Mihaela Iliesiu , Mariana Nanea , Camelia Nicolae, NICOLAE PĂUN, SORIN VIȘAN		cardiopatia ischemică Partea a II-a				p.com.ro/articles/2010.2/PM_Nr-2_2010_Art-10.pdf	
--	--	--	--	--	--	--	--	--

Lista articolelor ISI, în cazul echivalării: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AE-1							
AE-2							

Criteriu îndeplinit:

DA

NU

Confirm prin prezenta că datele menționate mai sus sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică

Data:
23.08.2023

Semnătura candidatului

Notă: Articolele din cadrul standardelor minimale și obligatorii trebuie să fie publicate, nu în curs de publicare (nu se acceptă adevărinițe).